
No  Q49  - 20IqiniNsA 

42- 	

C \)e A DE( to 
V 	 es) 

Y,t;ntai  21  (4  ENE120 	del  2014  

Visto, el Expediente N° 14-001764-001, que contiene el Oficio N° 001-2014-SA-DS-HSR-OEPE, 
remitido por el Director General del Hospital Santa Rosa, que contiene a su vez el Informe N° 001-2014- 
SA-DS-HSR-OEPE, emitido por la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico, por el Jefe de la 
Oficina de Asesoría Jurídica y por la Jefe de la Oficina de Administración de Recursos Humanos del 
citado Hospital, así como, el Informe N° 025-2014-OGPP-OO/MINSA de la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 1022-2007/MINSA, se aprobó el Reglamento de 
Organización y Funciones del Hospital Santa Rosa el cual contiene la estructura orgánica de la citada 
Dirección de Red de Salud; 

Que, mediante la Resolución Ministerial N°  420-2013/MINSA se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital Santa Rosa; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 595-2008/MINSA y sus modificatorias, se aprobó el 
Manual de Clasificación de Cargos del Ministerio de Salud; 

Que, con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los Lineamientos para la 
Elaboración y Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de la 
Administración Pública; 

Qué, el artículo 11° de los precitadoS Lineamientos establece los criterios y disposiciones que:, 
-deben seguir las Entidades en la elaboración del mencionado documento de gestión; 

Que, mediante Ley N° 30126, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el nombramiento de 
los profesionales médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que autoriza el nombramiento de los 
médicos cirujanos Contratados por el Ministerio de Salud hasta el 31 de enero de 2014, siendo que 
para dicho nombramiento, el profesional médico debe encontrarse prestando servicios en la condición 

-de contratado; 

mate S. 	
Que, la citada Ley establece como requisito para efectuar el nombramiento de los profesionales 

médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que las plazas a ocupar se encuentren aprobadas en 
el Cuadro para Asignación de Personal - CAP, y registradas en el Aplicativo Informático para el 
Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público a cargo de 
la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos del Ministerio de Economia y Finanzas, y que 
cuenten con la respectiva certificación del crédito presupuestario; 

MINISTERIO DE SALUD 



Que, a través del Oficio del visto, el Director del Hospital Santa Rosa, remitió a la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud su propuesta de Cuadro para 
Asignación de Personal, para el trámite de aprobación correspondiente, sustentando dicho Documento 
de Gestión en el Informe N° 001-2014-SA-DS-HSR-OEPE, del citado Hospital; 

Que, con Informe N° 025-2014-OGPP-OO/MINSA, la Oficina de Organización de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto emite opinión técnica favorable a la propuesta de Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital Santa Rosa; 

Que, estando a lo informado por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Salud, resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del . Hospital 
Santa Rosa; 

Corte' visado del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, de la 
Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del Secretario General; y, 

De conformidad con lo dispuesto en los Lineamientos para la elaboración y aprobación del 
Cuadro para Asignación de Personal — CAP de las Entidades de la Administración Pública, aprobados 
por Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, en la Directiva N° 007-MINSA/OGPP-V.02, "Directiva para la 
Formulación de Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional", aprobada por Resolución 
Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus modificatorias, y en el numeral 8 del artículo 25° de la Ley N° 
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Santa Rosa, el mismo 
que consta de mil veinticuatro (1024) cargos clasificados, que forma parte integrante de la presente 
Resolución Ministerial. 

Artículo 2°.- La presente Resolución Ministerial será publicada en el Diario Oficial "El Peruano". 

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Santa Rosa y la Resolución Ministerial que 
lo aprueba serán publicados en el Portal del Estado Peruano (www.perumob.pe) y en el Portal 
Institucional del Ministerio de Salud (www.minsa.qob pe). 

Artículo 3°.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial N° 413-2013/MINSA y los dispositivos 
legales que se opongan a la presente Resolución Ministerial. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

MIDORI DE HABICH ROSPIGLI 
Ministra de Salud 



IV.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA.  

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0021 JEFEJA DE OFICINA 01104003 SP-DS 

0022/0023 ESPECIALISTA EN EP1DEMIOLOGIA HOSPITALARIA 01104005 SP-ES 2 2 

0024/0027 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01104008 SP-AP 4 4 

0028 TÉCNICO/A EN ESTADISTICA 01104006 SP-AP 

0029 TÉCNICO/A EN SALUD PÚBLICA II 01104006 SP-AP 

0030 ASISTENTE EJECUTIVO II 01104006 SP-AP 1 1 

0031 ASISTENTE EJECUTIVO I 01104006 SP-AP 1 1 

0032 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01104006 SP-AP 

II Directiva SUperior cle libre clesIgnación /nivel de confianza] 	 TOTAL ÓRGANO ' 	12 41 

V.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

N° orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC 6N DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

0 P 
0033 JEFEIA DE OFICINA 01105003 SP-DS 1 
0034 TECNIGOIA EN LOGISTICA 01105006 SP-AP 1 

Pagina 1 els 14 

MODIFICACIÓN DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DISA V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL SANTA ROSA 

SECTOR: SALUD 

I.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCION GENERAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:  

N'Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
0001 DIRECTORIA DE HOSPITAL 111 01101003 SP-DS 

0002 DIRECTORIA ADJUNTO 01101002 EC 

0003 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01101006 SP-AP 

0004 ASISTENTE EJECUTIVO II 01101006 SP-AP 

0005/0006 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01101006 SP-AP 2 2 

TOTAL ORGANO 

II.  DENOMINACIÓN DEL ORGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Orden 

bt  

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

007 JEFE/A DEL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 01102007 RE 

008 AUDITOR 01102005 SP-ES 

TOTAL ÓRGANO 

III. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC 6N DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

0 P 
0009 DIRECTORIA EJECUTIVO/A 01103002 EC 

0010/0011 ESPECIALISTA EN PLANEAMIENTO1 01103005 SP-ES 2 2 

0012 CONTADOR/A I 01103005 SP-ES 

0013 ASISTENTE PROFESIONAL I 01103005 SP-ES 

0014/0016 ASISTENTE ADMINISTRATIVOI 01103006 SP-AP 

0017 TÉCNICO/A EN ORGANIZACIÓN 01103006 SP-AP 

0018 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01103006 SP-AP 

A 
_
JA 

pGA},  

0019 ASISTENTE EJECUTIVO II 01103006 SP-AP 1 1 

0020 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01103006 SP-AP 1 1 
TOTAL óRGANO 



VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA.  

Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUAC 6N DEL 
CARGO 

CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

039 DIRECTORIA EJECUTIVO/A 01107002 EC 

0040 ASISTENTE ADMINISTRATIVOI 01107006 SP-AP 1 

TOTAL ÓRGANO 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 

VII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA OFICINA DE ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0041 JEFE/A DE OFICINA 01107013 SP-ES 

004210043 TRARAJADORIA SOCIAL 01107015 SP-ES 2 2 

0044 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107015 SP-ES 

0045 
ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION DE RECURSOS 
HUMANOS 

01107015 SP-ES 

0046/0047 ASISTENTE PROFESIONAL II 01107015 SP-ES 2 2 

0048/0051 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01107016 SP-AP 4 4 

0052 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107016 SP-AP 

0053/0067 TECNICO/A ADMINISTEATIVOI 01107016 SP-AP 15 15 

0088/0070 ASISTENTE EJECUTIVO II 01107016 SP-AP 

0071 ASISTENTE EJECUTIVO I 01107016 SP-AP 1 1 

VI Directivo Superior de libre designación (Myst de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA SO 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 

VII 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. OFICINA DE ECONOMIA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0072 JEFE/A DE OFICINA 01107023 SP-DS 

0073/0075 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107025 SP-ES 

0076/0078 CONTADOR/A I 01107025 SP-ES 

0079 TESORERO/A1 01107025 SP-ES 

0080/0082 ASISTENTE PROFESIONAL II 01107025 SP-ES 

0083/0085 TECNICO/A ADMINISTRATIV0111 01107021 SP-AP 

0086 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107026 SP-AP 

0087/0097 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01107026 SP-AP 11 11 

0098/0100 CAJERO/A1 01107026 SP-AP 

0101/0105 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107026 SP-AP 6 

C1 Directivo Su erlor de libre designación (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA 3$ 

Pagina 2 de 14 

MODIFICACIÓN DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISA: DISA V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL SANTA ROSA 

SECTOR: SALUD 

0035 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01105005 SP-AP 

0036 ASISTENTE EJECUTIV011 01105006 SP-AP 

(') Directivo Su elan de libre designación Inlvel de confianzal 	 TOTAL ÓRGANO 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ASESORIAJURIDICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:  

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0037 JEFE/A DE OFICINA 01106003 SP-OS 

0038 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO1 01106006 SP-AP 



IX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C AFIANZA 

O P 

0197 JEFE/A DE OFICINA 01109003 SP-DS 1 1 

0198 ESPECIALISTA EN ESTADISTICA I 01109005 SP-ES 

0199 ASISTENTE PROFESIONAL I 01109005 SP-ES 

0200/0215 TÉCNICO/A EN ESTADISTICA 01109006 SP-AP 19 19 

0219/0231 TÉCNICO/A EN ARCHIVO 01109006 SP-AP 13 13 

0232/0237 TÉCNICOS; EN COMUNICACIONES 01109008 SP-AP 5 6 

0236 TÉCNICO/A EN SOPORTE INFORMÁTICO 01109006 SP-AP 

0239/0241 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO] 01109006 SP-AP 

0242 ASISTENTE EJECUTIVO I 01109006 SP-AP 

0243 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01109006 SP-AP 

n Directivo Su erro. de libre designación /nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 47 4 

Pagina 3 de 14 

MODIFICACIÓN DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DISA V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL SANTA ROSA 

SECTOR: SALUD 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 

VII 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. OFICINA DE LOGISTICA 

N° orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0107 JEFE/A DE OFICINA 01107033 SP-DS 

0106 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107035 SP-ES 

0109 TÉCNICO/A EN IMPRESIONES 01107036 SP-AP 

0110/0111 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107036 SP-AP 2 2 

0112 TÉCNICO/A EN LOGISTICA 01107036 SP-AP 

0113/0127 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107036 SP-AP 15 15 

0128 ASISTENTE EJECUTIVO! 01107036 SP-AP 

0129/0130 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107036 SP-AP 2 2 

(') Directivo Su erior de libre designación {nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 

VII 4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUAC ÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0131 

1  

JEFE/A DE OFICINA 01107043 SP-DS 

0132 ESPECIALISTA EN MANTENIMIENTO 01107045 SP-ES 

0133/0140 TÉCNICO/A EN SEGURIDAD 01107046 SP-AP 9 

0141/0159 TÉCNICO/A EN SERVICIOS GENERALES II 01107046 SP-AP 20 20 

0160/0171 TECNICOIA EN SERVICIOS GENERALES I 01107046 SP-AP 14 14 

0172/0179 TÉCNICOS; EN MANTENIMIENTO 01107046 SP-AP a 8 

0180 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107046 SP-AP 2 2 

0181/0189 CHOFER 01107046 SP-AP 9 9 

0195/0195 ASISTENTE TÉCNICO SECRETARIAL 01107046 SP-AP 2 2 

pi Directivo su enor de libre desig 	on /nivel de caneansal 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0192 JEFE/A DE OFICINA 01100003 SP-DS 

0193/0194 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVOI 01108006 SP-AP 2 2 

0195 ASISTENTE EJECUTIVO II 01108006 SP-AP 

0196 ASISTENTE EJECUTIVO I 01108006 SP-AP 

FIDIrectIvo U enes de libre designación Innol da confianza) TOTAL ÓRGANO 



Pagina Se 14 

MODIFICACIÓN DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DISA V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL SANTA ROSA 

SECTOR: SALUD 

X.  DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA DE SEGUROS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0244 JEFE/A DE OFICINA 01110003 SP-OS 

0245/0247 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVOI 01110006 SP-AP 3 

TOTAL ÓRGANO 

XI.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE COMUNICACIONES 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO 
CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

0248 JEFE/A DE OFICINA 01111003 SP-DS 

0249 RELACIONISTA PÚBLICO 01111005 SP-ES 

0250/0251 ASISTENTE PROFESIONAL II 01111005 SP-ES 2 

0252 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01111006 SP-AP 

"E  53/0254 TECNICOIA EN COMUNICACIONES 01111006 SP-AP 2 2 

0255 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01111006 SP-AP 1 

11 instive Su calor de Ithre designación /nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO 

XIL DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA' 

N'Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0256 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01112003 SP-OS 

0257 ASISTENTE EJECUTIVO II 01112006 SRAP 

NDirectivo Su error de Libro d.ignación (nivel do confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

XII 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MEDICINA GENERAL 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC 

CARGO 
ON DEL 

P 

CARGO DE 
CONFIANZA 

N° Orden 

O 

0258 JEFEJA DE SERVICIO 01112013 SP-CIS 

0259/0272 MEDICO 01112015 SP-ES 17 14 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 14 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

XII .2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACION TOTAL 

SITUAC ÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

C NFIANZA 
O P 

0273 JEFE/A DE SERVICIO 01112023 CP-DO 

0274/0293 MÉDICO ESPECIALISTA 01112025 SP-ES 22 20 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

XII 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE MEDICINA DE REHABILITACIÓN 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC 6N DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0294 JEFE/A DE SERVICIO 01112033 SP-DS 

0295/0296 MEDICO ESPECIALISTA 01112035 SP-ES 2 2 

0297/0302 TECNÓLOGO MÉDICO 01112035 SP-ES 6 6 

0303 ESPECIALISTA EN AUDICIÓN Y LENGUAJE 01112035 SP-ES 



Plgln25 de 14 

MODIFICACIÓN DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DISA V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL SANTA ROSA 

SECTOR: SALUD 

0304/0305 TÉCNICO/A ADMINISTRA.] IVO I 

 

01112030 	SPAP 	Ammi2massa2fr  

01112036 	SP-AP 	 1 	1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 	 1  
0306 ASISTENTE EJECUTIVO I 

 

   

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUAC ÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0307 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01113003 SP-DS 

0308 ASISTENTE EJECUTIVO I 01113006 SP-AP 

r) Directivo superior de libre designación (nivel de confianza) TOTAL ÓRGANO 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA' SERVICIO DE CIRUGIA GENERAL 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE  
CONFIANZA 

O 	P 

5 	0309 ) JEFE/A DE SERVICIO 01113013 SP-DS 32133 	3  
10/0320 MEDICO ESPECIALISTA 01113015 SP-ES 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIII .2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. SERVICIO DE ESPECIALIDADES QUIRURGICAS 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

 
CONFIANZA 

O P 

0321 JEFEIA DE SERVICIO 01113023 SP-OS 1 1 

0322/0327 MEDICOESPECIALISTA 01113025 SP-ES 6 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIII .3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGLA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

0325 JEFE/A DE SERVICIO 01113033 SP-OS 

CiP,  

0329/0333 MEDICO ESPECIALISTA 01113035 SP-ES a 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 

XIV. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

0334 JEFEIA DE DEPARTAMENTO 01114003 SP-DS 

0335 ASISTENTE EJECUTIVO II 01114006 SP-AP 

I') Olredivo superior de ore designación In-• de confianza) 	 TOTAL ORGANO 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 

XIV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MEDICINA PEDIATRICA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0336 JEFE/A DE SERVICIO 01114013 SP-DS 

0337/0353 MEDICO ESPECIALISTA 01114015 SP-ES 19 V 2 

0354 ASISTENTE EJECUTIVO I 01114015 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 



XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

XV 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE MEDICINA MATERNO FETAL 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
0390 JEFEM DE SERVICIO 01115023 SP-DS 

0391/0399 MEDICO ESPECIALISTA 01115025 SP-ES 9 9 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

XV 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE FERTILIDAD Y CLIMATERIO 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ION DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0400 JEFE/A DE SERVICIO 01115033 SP-DS 

0401/0403 MÉDICO ESPECIALISTA 01115035 SP-ES 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 

Pamna 6 de 14 

MODIFICACIÓN DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DISA V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SANTA ROSA 

SECTOR: SALUD 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 

XIV 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE CIRUGÍA PEDIATRICA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

0355 JEFE/A DE SERVICIO 01114023 SP-DS 

0356/0363 MEDICO ESPECIALISTA 01114025 SP-E 5 10 8 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 

XIV .3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE NEONATOLOGIA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGÓ CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0364 JEFE/A DE SERVICIO 01114033 SP-05 

0385/0374 MEDICO ESPECIALISTA 01114035 SP-ES 11 10 

0375 ASISTENTE EJECUTIVO 1 01114036 SPAP 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 
0376 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01115003 SP-ID5 

0377 ASISTENTE EJECUTIVO II 01115006 SPAR 1 

ni Directivo Su erior de libre eegnac bn 01 vel de Gene 	ea} 	 TOTAL ÓRGANO 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

XV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE GINECOLOGÍA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC 

CARGO 
ÓN DEL 

P 

CARGO DE 
C NFIANZA 

O 

0378 JEFE/A DE SERVICIO 01115013 SAIDS 

0379/0369 MÉDICO ESPECIALISTA 01115015 SP-ES 11 11 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 1 



XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
C 	NIFIANZA 

O P 

0458 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01117003 SP-OS 

O/ oirettso Su erIor de Libre designación (nivel de confianza/ TOTAL ÓRGANO 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 
XVII .1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. SERVICIO DE EMERGENCIA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

0459 JEFE/A DE SERVICIO D1117013 SP-DS 

0460/0461 MÉDICO ESPECIALISTA 01117015 SP-ES 

ORGÁNICA 

3 2 
Wabilla■ TOTAL UNIDAD 

Página 7 de 14 

MODIFICACIÓN DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DISA V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL SANTA ROSA 

SECTOR: SALUD 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 
XV 4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. SERVICIO DE OBSTETRICES 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUAC ÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0404 JEFEIA DE SERVICIO 01115043 SP-DS 

0405/0443 O9STETRIZ 01115045 SP-ES 39 39 

0444 ASISTENTE EJECUTIVO II 01115046 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ONCOLOGIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0445 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01116003 SP-DS 
IV 	0446 ASISTENTE EJECUTIVO II 01116005 SP-AP 1 

TOTAL ORGANO 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ONCOLOGIA 
XVI .1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE ONCOLOGIA CLINICA GINECOLOGICA Y MAMA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0447 JEFE/A DE SERVICIO 01116013 SP-DS 

0448/0452 MEDICO ESPECIALISTA 01118015 SP-ES 9 5 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ONCOLOGIA 

XVI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. SERVICIO DE CIRUGIA ONCOLOGICA DE ABDOMEN CABEZA Y CUELLO 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO DE 
C NFIA
CARGO

NZA 
----- 1-1 

N° Orden ES O R lA 
(n 
x. 

EG AL 	/ 

10 SAY 

O P 
0453 JEFEIA DE SERVICIO 01116023 SP-DS 

0454/0457 MEDICO ESPECIALISTA 01116025 SP-ES 4 4 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 



Nona S de u 

MODIFICACIÓN DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DISA V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL SANTA ROSA 

SECTOR: SALUD 

XVII.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 

XVII 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CUIDADOS CRITICOS 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUAC 6N DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0462 JEFE/A DE SERVICIO 01117023 SP-DS 1 

0463/0467 MEDICO ESPECIALISTA 01117025 SP-ES 5 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

XVIII.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0468 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01118003 SP-DS 

0469 ASISTENTE EJECUTIVO I 01118006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 

XVIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ODONTOPEDIATRIA Y CORRECCION DENTAL 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
0 P 

0470 JEFE/A DE SERVICIO 01118013 SP-VS 1 1 

0471/0472 ODONTÓLOGO 01118015 SP-ES 2 2 

0473 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA1 01118016 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 

XVIII 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL Y CIRUGIA ORAL 

/Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O 	P 

0474 JEFEIA DE SERVICIO 01118023 SP-DS 

0475/0477 ODONTÓLOGO 01118025 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC 6N DEL 

CARGO CARGO DE 
C RELANZA 

O P 

0078 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01119003 SP-DS 

0079 ENFERMERNO ESPECIALISTA 01119005 SP-ES 

0480/0488 ENFERMERNO 01119005 SP-ES 9 9 

0489/0492 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01119006 SP-AP 4 4 

0493/0528 TECN1CO/A EN ENFERMERIA1 01119008 SP-AP 36 36 

0529 ASISTENTE EJECUTIVO I 01119006 SPAR 

0530/0539 AUXILIAR ASISTENCIAL 01119006 SP-AP 10 10 

TOTAL ÓRGANO 62 61. 1 l 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XIX.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. SERVICIO DE ENFERMERIA EN EMERGENCIA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUAC ÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0540 JEFE/A DE SERVICIO 01119013 SP-DS 

0541/0552 El8FERMER1O ESPECIALISTA 01119015 SE-ES 12 12 



Pinaraelna d 

MODIFICACIÓN DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISk DISA V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL SANTA ROSA 

SECTOR: SALUD 

0553/0557 TÉCNICO/A EN ENFERMERA II 01119016 SP-AP 5 5 

0558/0570 TÉCNICO/A EN ENFERMERA I 01119016 SP-AP 13 13 

0571/0580 AUXILIARASISTENCIAL 01119016 SP-AP 10 10 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 41 	40 

XIX. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XIX.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA EN CUIDADOS CRITICOS 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C AFIANZA 

O P 

0581 JEFE/A DE SERVICIO 01119023 SP-DS 

0513210592 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01119025 SP-ES 11 11 

0593 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01119026 SP-AP 

0594/0595 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01119026 SP-AP 2 2 

0596 AUXILIAR ASISTENCIAL 01119026 SP-AP 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 16 - 

f 	XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XIX.3 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA' SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE MEDICINA? 
ESPECIALIDADES 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0597 JEFEIA DE SERVICIO 01119033 SP-DS 

0598/0500 ENFERMERO° 01119035 SP-ES 

0601/0610 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01119035 SP-ES 10 10 

0611/0623 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01119036 SP-AP 13 13 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 26 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XIX.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA' SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACIÓN DE ONCOLOGÍA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

0624 JEFE/A DE SERVICIO 01119043 SP-DS 

0625 ENFERMERA/O 01119045 SP-ES 

0626/0632 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01119045 SP-ES 7 7 

0633 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01119046 SP-AP 

0634/0638 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01119048 SP-AP 5 5 

0639 AUXILIAR ASSTENCIAL 01119046 SP-AP 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 16 

1 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XIX
'
5 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE CIRUGIA Y 
ESPECIALIDADES 

N' orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

0640 JEFE/A DE SERVICIO 01119053 SP-DS 

0641/0652 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01119055 SP-ES 11 11 

0653/0659 TÉCNICO/A EN ENFERMEN/11 01119056 SP-AP 7 7 

0660/0664 AUXILIAR ASISTENCIAL 01119058 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 



Página 10 de 14 

MODIFICACIÓN DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DISA V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL SANTA ROSA 

SECTOR: SALUD 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XIX .6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE GINECO OBSTETRICIA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0665 JEFE/A DE SERVICIO 01119063 SP-DS 

0666/0677 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01119065 SP-ES 11 11 

0678/0682 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01119068 SP-AP 5 5 

0683/0705 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01119066 SP-AP 23 23 

0706/0707 AUXILIAR ASISTENCIAL 01119066 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA pj  42 41 1 0 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XIX 7 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE MEDICINA Y CIRUGÍA 
PEDIATRICA 

° Orden 

PIj 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0708 JEFEJA DE SERVICIO 01119073 SP-DS 

0709 ENFERMERA/O 01119075 SP-ES 

0710/0720 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01119075 SP-ES 11 11 

0721 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01119078 SP-AP 

0722/0738 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA I 01119076 SP-AP 17 17 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

---_,--1— 

T. S 

9 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XIX 8 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE ENFERMERIA EN CENTRO QUIRURGICO Y CENTRAL DE 
ESTERILIZACION 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

0739 JEFE/A DE SERVICIO 01119083 SP-DS 1 

LA w  

kg Al, _ 1 
Re 

12 	VEO  

0740/0741 ENFERMERAM 01119086 SP-ES 2 2 

0742/0759 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01119085 SP-ES 17 17 

0760/0750 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA I 01119086 SP-AP 21 21 

0781/0784 AUXILIAR ASISTENCIAL 01119086 SP-AP 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 45 

XIX.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XIX 9 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE NEONATOLOGIA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0785 JEFE/A DE SERVICIO 01119093 SP-DS 

0786/0815 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01119095 SP-ES 30 30 

0816/0842 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01119098 SP-AP 27 27 

0843/0845 AUXILIAR ASISTENC!AL 01119096 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 

XX.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA 

N'Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0846 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01120003 SP-OS 

0847 ASISTENTE EJECUTIVO 1 01120008 SP-AP 
TOTAL ÓRGANO 



Pagina II de 14 

MODIFICACIÓN DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DISA V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL SANTA ROSA 

SECTOR: SALUD 

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 

XX -1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE CENTRO QUIRURGICO 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUAC ÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0848 JEFE/A DE SERVICIO 01120013 SP-OS 

0849/0853 MÉDICO ESPECIALISTA 01120015 SP-ES 5 

0854 TECNICO/A EN ENFERVERIAI 01120016 SPAR 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 

XX .2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. SERVICIO DE RECUPERACION 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0855 JEFEIA DE SERVICIO 01120023 SP-OS 

0856/0858 MÉDICO ESPECIALISTA 01120025 SP-ES 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO OUIRURGICO 

XX 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ANESTESIA Y TRATAMIENTO DEL DOLOR 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUAC ÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0859 JEFE/A DE SERVICIO 01120033 SP-IDS 

0860/0862 MÉDICO ESPECIALISTA 01120035 SP-ES 3 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUAC ÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

0863 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01121003 SP-DS 

0864 ASISTENTE EJECUTIVO II 01121006 SPAR 

TOTAL ORGANO 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 

MUT DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA 

N'Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0865 JEFE/A DE SERVICIO 01121013 SIRIAS 

0866/0868 MEDICO ESPECIALISTA 01121015 SP-ES 

0069/0877 TECNOLOGID MEDICO 01121015 SP-ES 9 9 

0878/0879 MOLOGO 01121015 SP-ES 2 2 

0881/0882 TÉCNICO/A ESPECIALIZADO 01121016 SP-AP 2 2 

0882/0893 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01121016 SP-AP 2 12 

0894 TÉCNICO/A ADVINISTRATIVOI 01121016 SP-AP 

0895/0896 AUXILIAR ASISTENCIAL 01121016 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 

XXI 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ANATOMIA PATOLOGICA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0897 JEFE/A DE SERVICIO 01121023 SP-DS 



Pagina 12 de 14 

MODIFICACIÓN DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISA: DISA V LIMA CIUDAD 
HOSPITAL: HOSPITAL SANTA ROSA 
SECTOR: SALUD 

0898/0899 MEDICO ESPECIALISTA 01121025 SP-ES 2 2 

0900/0902 TÉCNICO/A EN LABORATORIO] 01121026 SP-AP 
0903 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01121026 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 

XXL3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE BANCO DE SANGRE 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O p 
0904 JEFE1A DE SERVICIO 01121033 SP-DS 
0905 MÉDICO ESPECIALISTA 01121035 SP-ES 

0906/0908 TECNÓLOGO: MÉDICO 01121035 SP-ES 
0909 TÉCNICO/A ESPECIALIZADO 01121036 SP-AP 

0910/0911 TÉCNICO/A EN LABORATORIO' 01121036 SP-AP 2 2 
0912 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO1 01121035 SP-AP 

ea TOTAL UNIDAD ORGÁNICA " 

I 	XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC 611 DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O p 
0913 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01122003 SP-OS 
0914 ASISTENTE EJECUTIVO II 01122006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 

.....25.1, 

Ít S AA/ 7. 
-9 

9 
. 	O 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 
XXIII DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE RADIOLOGIA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O p 
 0915 JEFE/A DE SERVICIO 01122013 SP-DS 

0916/0918 MÉDICO ESPECIALISTA 01122015 SP-ES 
'Es R1A P 

_Tu j41-1/  
FR 

l'O 4 o i' 

0919/0924 TECNÓLOGO MÉDICO 01122015 SP-ES e 6 
0925/0926 TÉCNICO/A EN RADIOLOGIA 01122016 SPAP 2 
0927/0928 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01122016 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 
XXII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ECOGRAFIA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 
0929 JEFE/A DE SERVICIO 01122023 SP-DS 

0930/0933 MEDICO ESPECIALISTA 01122025 SP-ES 4 4 

0934 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01122026 SP-AP 

0935 TECNICO/A EN RADIOLOGÍA 01122026 SP-AP 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA'. 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 
0936 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01123003 SP-DS 

0937/0939 NUTRICIONISTA 01123005 SP-ES 

0940 ASISTENTE EJECUTIVO I 01123006 SP-AP 

0941 AUXILIAR ASISTENCIAL 01123006 SP-AP 
TOTAL ORGANO 



Pagina 13 de 14 

MODIFICACIÓN DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DISA V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL SANTA ROSA 

SECTOR: SALUD 

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N'Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0942 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01124003 SP-DS 

0943 ASISTENTE EJECUTIVO II 01124006 SP-AP 1 

TOTAL ORGANO 

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 

XXIV I DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. SERVICIO SOCIAL EN CONSULTA EXTERNA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC CON DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0944 JEFE/A DE SERVICIO 01124013 SP-DS 

0945/0946 TRABAJADOR/A SOCIAL 01124015 SP-ES 2 2 

0947 TÉCNICO/A EN SERVICIO SOCIAL 01124016 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 

7 	XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 

XXIV 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. SERVICIO SOCIAL EN HOSPITALIZACION 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUAC ÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

C NFIANZA 
O P 

0948 JEFE/A DE SERVICIO 01124023 SP-DS 

0949/0951 TRABAJADORA SOCIAL 01124025 SP-ES 

0952 ASISTENTE PROFESIONAL I 01124025 SP-ES 

0953 TECNICOR EN SERVICIO SOCIAL 01124026 SP-AP 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 

XXIV 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO SOCIAL EN EMERGENCIA 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

0954 JEPRA DE SERVICIO 01124033 SP-DS 

0955/0956 TRABAJADOPIA SOCIAL 01124035 SP-ES 2 

0957/0958 / TÉCNICO/A EN SERVICIO SOCIAL 01124066 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

XXIV.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 

XXIV 4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO SOCIAL FAMILIAR 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0959 JEFE/A DE SERVICIO 01124043 SP-DS 

0960/0961 TRABAJADORA SOCIAL 01124045 SP-ES 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 

XXV.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE FARMACIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

0962 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01125003 EP-OS 1 

TOTAL ÓRGANO 



Página 14 del4 

MODIFICACIÓN DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISA: DISA V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL SANTA ROSA 

SECTOR: SALUD 

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE FARMACIA 

XXV 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. SERVICIO DE DISPENSACION DE MEDICAMENTOS 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0963 JEFE/A DE SERVICIO 01125013 SP-DS 

0964/0966 QUIMICO FARMACEUTICO 01125015 SP-ES 

0967/0984 TÉCNICO/A EN FARMACIA I 01125016 SP-AP 18 18 

0985 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01125016 SP-AP 

0986/0990 AUXILIAR ASISTENCIAL 01125016 SP-AP 5 5 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 28 27 

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE FARMACIA 

XXV .2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. SERVICIO DE FARMACOTECNIA Y SET QUIRURGICOS 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

0991 JEFE/A DE SERVICIO 01125023 SP-DS 

0992 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01125025 SP-ES 

0993 OUIMIGO FARMACEUTICO 01125025 SP-ES 

0994/0995 TÉCNICO/A EN FARMACIA I 01125026 SP-AP 2 2 
0996 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01125026 SP-AP 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE FARMACIA 

XXV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE FARMACIA CLINICA 

N'Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0997 JEFE/A DE SERVICIO 01125033 SP-DS 
998/999 COMO° FARMACEUTICO 01125035 SP-ES 2 2 

1000/1002 TÉCNICO/A EN FARMACIA I 01125036 SP-AP 3 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

XXVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° Orden CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC 0/11 DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1003 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01126003 SP-DS 

1004/1009 PSICÓLOGO 01128005 SP-ES 6 6 
1010 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01126006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 

I S e han establecido nueve1141cargos Directivos Superiores, quienes serán 

libremente designados o removidos.  

TOTAL GENERAL 1024 940 84 

ira F9111E19! 
'f A 	 BECHI IS RECTOR NERAL 

ER1O E SAL 

ff# I  .1- I  
as." ... ---j 	  

ANTA RO 

TH
59

•NbAN 
GAL. 46 

Jefe de le °nana de Aco
2  
sada Jurídica 



PERU 'AÑO DE LA PROMOCIÓN DF LA INDUSTRIA  A RESPONSABLE Y DEL COMPROMISO cumAr ico" 

  

RESUMEN CUANTITATIVO DEL REORDENAMIENTO DE CARGOS DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

ORGANO 
CLASIFICACIÓN 

TOTAL 
FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

DIRECCION GENERAL 1 1 4 6 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 1 4 7 12 

OFICINA DE ERIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL t 2 9 12 

OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD t 3 4 

OFICINA DE ASESORIA JURIOICA t 1 2 

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 1 1 2 

OFICINA DE ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 1 6 24 31 

OFICINA DE ECONOMIA f 10 24 35 

OFICINA DE LOGISTICA 1 1 22 24 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 1 1 54 66 

OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGADOR 1 4 

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA f 2 44 47 

OFICINA DE SEGUROS 4 

OFICINA DE COMUNICACIONES 1 3 4 6 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA 1 1 2 

SERVICIO DE MEDICINA GENERAL 1 17 18 

SERVICIO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 1 22 23 

O :9-14 

'M'al 

SB 	Si \ S 

SERVICIO DE MEDICINA DE REHABILITACION 1 9 13 

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 1 1 2 

SERVICIO DE CIRUGIA GENERAL 1 12 13 

SERVICIO DE ESPECIALIDADES OUIRURGICAS 1 6 7 

lééLO  

EI 

	 O 

171 	D. 
1.;: I/ 

SERVICIO DE CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA 1 6 7 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 1 1 2 

SERVICIO DE MEDICINA PEDIATRICA 1 19 1 21 

SERVICIO DE CIRUGIA PEDIATRICA 1 10 11 

SERVICIO DE NEONATOLOGIA 1 11 1 13 

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 1 1 2 

SERVICIO DE GINECOLOGIA 1 11 12 

SERVICIO DE MEDICINA MATERNO FETAL 1 9 10 

SERVICIO DE FERTILIDAD Y CLIMATERIO 1 3 4 

SERVICIO DE OBSTETRICES t 39 1 41 

DEPARTAMENTO DE ONCOLOGIA 1 1 2 

SERVICIO DE ONCOLOGIA CUNDA, GINECOLOGICA Y MAMA 1 6 7 

SERVICIO DE CIRUGIA ONCOLOGICA DE ABDOMEN. CABEZA Y CUELLO 1 4 

40  

1—. 

DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 

SERVICIO DE EMERGENCIA 1 8 4 

SERVICIO DE CUIDADOS CRITICOS 1 5 6 

DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 1 1 2 

SERVICIO DE OCONTOPEDIAT IA Y CORRECCION DENTAL 1 2 1 4 

SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL Y CIRUGIA ORAL 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 1 10 51 62 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN EMERGENCIA t 12 28 41 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN CUIDADOS CRITICOS 1 11 4 16 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE MEDICINA Y ESPECIALIDADES 1 18 10 9 
SER./C10 DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZO ION DE ONCOLOGIA 1 8 7 16 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE CIRUGIA Y ESPECIALIDADES 1 11 12 24 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE GINECO-OBSTETRICIA 1 11 30 42 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE MEDICINA Y CIRUGIA PEDIATRICA 12 18 31 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN CENTRO OUIRURGICO Y CENTRAL DE ESTERILIZACIDN 19 25 45 

SERVICIO DE ENFERMERIAEN HOSPITALIZACION DE NEONATOLOGIA 1 30 30 51 

DEPARTAMENTO DE ANESTEDOLOGIA Y CENTRO OUIRURGICO 1 1 2 

SERVICIO DE CENTRO OUIRURGICO 1 5 1 7 

SERVICIO DE RECUPERACION 1 3 4 

SERVICIO DE ANESTESIA Y TRATAMIENTO DEL DOLOR 1 3 4 



CE ac O T ar 

II 
eWIPEIR, 

I 

1:«1 MEM 

6734 

14 

s H 	RONDAN 
OAL 46192

A  
.  

Oficina de Asesoría Jurídica 
MA 

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 1 1 2 

SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA 1 14 17 32 

SERVICIO DE ANATOMIA PATDLOGICA 1 2 4 7 

SERVICIO DE BANCO DE SANGRE 1 4 4 9 

DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 1 1 2 

SERVICIO DE RADIOLOGIA 1 9 4 14 

SERVICIO DE ECOGRAFIA 1 4 2 7 

DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA 1 8 2 6 

DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 

SERVICIO SOCIAL EN CONSULTA EXTERNA 1 2 1 4 

SERVICIO SOCIAL EN HOSE ITALIZACION 1 4 1 6 

SERVICIO SOCIAL EN EMERGENCIA 1 2 2 

SERVICIO SOCIAL FAMILIAR 1 1 2 

DEPARTAMENTO DE FARMACIA 

SERVICIO DE DISPENSACION DE MEDICAMENTOS 1 2 24 28 

SERVICIO DE FARMACOTECNIA Y SET OUIRURGICOS 1 2 6 6 

SERVICIPDEFARMACIACLINICA 1 2 2 6 

DEPARTAMENTO DE PSIOOLOGIA 1 6 1 o 

Total General J 70 432 GIS 1 1024 



91159915T95,091! flo@pall 

414.151111.1241% 

'AÑO DE LA PROMOCION DE LA INDUSTRIA RESPENSABLE Y DEL COMPROMISO 

CLIMATICO' 

O 
Rosa 

RESUMEN DE CARGOS POR ORGANO O UNIDAD ORGANICA 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 

DIRECCION GENERAL 6 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 2 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 12 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 12 

OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD 4 

OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 2 

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 

OFICINA DE ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 31 

OFICINA DE ECONOMIA 35 

OFICINA DE LOGISTICA 24 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 66 

OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION 5 

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 47 

OFICINA DE SEGUROS 4 

OFICINA DE COMUNICACIONES 8 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA 2 

SERVICIO DE MEDICINA GENERAL 18 

SERVICIO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 23 

SERVICIO DE MEDICINA DE REHABILITACION 13 

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 2 

SERVICIO DE CIRUGIA GENERAL 13 

SERVICIO DE ESPECIALIDADES QUIRLIRGICAS 7 

SERVICIO DE CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA 7 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 2 

SERVICIO DE MEDICINA PEDIATRICA 21 

SERVICIO DE CIRUGIA PEDIATRICA 11 

SERVICIO DE NEONATOLOGIA 13 

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 2 

SERVICIO DE GINECOLOGIA 12 

10 SERVICIO DE MEDICINA MATERNO FETAL 

SERVICIO DE FERTILIDAD Y CLIMATERIO 4 

SERVICIO DE OBSTETRICES 41 

DEPARTAMENTO DE ONCOLOGIA 2 

SERVICIO DE ONCOLOGIA CLINICA, GINECOLOGICA Y MAMA 7 

SERVICIO DE CIRUGIA ONCOLOGICA DE ABDOMEN CABEZA Y CUELLO 5 

DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 

SERVICIO DE EMERGENCIA 4 

SERVICIO DE CUIDADOS CRITICOS 6 

DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 

SERVICIO DE ODONTOPEDIATRIA Y CORRECCION DENTAL 4 



SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL Y CIRUGIA ORAL 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 62 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN EMERGENCIA 41 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN CUIDADOS CRITICOS 16 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE MEDICINA Y ESPECIALIDADES 27 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE ONCOLOGIA 16 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE CIRUGIA Y ESPECIALIDADES 24 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE GINECO-OBSTETRICIA 42 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE MEDICINA Y CIRUGIA PEDIATRICA 31 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN CENTRO QUIRURGICO Y CENTRAL DE ESTERILIZACION 45 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE NEONATOLOGIA 61 

DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 2 

SERVICIO DE CENTRO QUIRURGICO 7 

SERVICIO DE RECUPERACION 4 

SERVICIO DE ANESTESIA Y TRATAMIENTO DEL DOLOR 4 

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 2 

SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA 32 

SERVICIO DE ANATOMIA PATOLOGICA 7 

SERVICIO DE BANCO DE SANGRE 9 

DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 2 

SERVICIO DE RADIOLOGIA 14 

SERVICIO DE ECOGRAFIA 7 

DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA 6 

DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 2 

SERVICIO SOCIAL EN CONSULTA EXTERNA 4 

SERVICIO SOCIAL EN HOSPITALIZACION 

SERVICIO SOCIAL EN EMERGENCIA 5 

SERVICIO SOCIAL FAMILIAR 2 

DEPARTAMENTO DE FARMACIA 

SERVICIO DE DISPENSACION DE MEDICAMENTOS 28 

SERVICIO DE FARMACOTECNIA Y SET QUIRURGICOS 6 

SERVICIO DE FARMACIA CLINICA 6 

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA 8  

Total General 1024 

á  fe D  ASALUD  
Ros  

A RONDAN 
Jefe 	ci 0 rlik de /Moda Jurídica 

aps FÉrdilla 

cEsAR11,,M ;ECHI 
DIRECTOR ENERAL-
e RO ,0171 LNF ”SIP 



 

'AÑO DE LA PROMOCIÓN DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL 
COMPROMISO CLIMÁTICO" t'A alta 

 

RESUMEN DE CARGOS POR ORGANO O UNIDAD ORGANICA 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS Ocup. Prev. Total 

DIRECCION GENERAL 6 0 6 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 2 0 2 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 11 1 12 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 11 1 12 

OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD 3 1 4 

OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 1 1 2 

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 2 0 2 

OFICINA DE ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 30 1 31 

OFICINA DE ECONOMIA 34 1 35 

OFICINA DE LOGISTICA 23 1 24 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 65 1 66 

OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION 4 1 5 

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 46 1 47 

OFICINA DE SEGUROS 3 1 4 

OFICINA DE COMUNICACIONES 7 1 8 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA 1 1 2 

SERVICIO DE MEDICINA GENERAL 14 4 18 

SERVICIO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 20 3 23 

SERVICIO DE MEDICINA DE REHABILITACION 12 1 13 

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 1 1 2 

SERVICIO DE CIRUGIA GENERAL 11 2 13 

SERVICIO DE ESPECIALIDADES QUIRURGICAS 6 1 7 

SERVICIO DE CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA 5 2 7 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 1 1 2 

SERVICIO DE MEDICINA PEDIATRICA 18 3 21 

SERVICIO DE CIRUGIA PEDIATRICA 8 3 11 

SERVICIO DE NEONATOLOGIA 11 2 13 

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 1 1 2 

SERVICIO DE GINECOLOGIA 11 1 12 

9 1 10 SERVICIO DE MEDICINA MATERNO FETAL 

SERVICIO DE FERTILIDAD Y CLIMATERIO 3 1 4 

SERVICIO DE OBSTETRICES 40 1 41 

DEPARTAMENTO DE ONCOLOGIA 1 1 2 

SERVICIO DE ONCOLOGIA CLINICA, GINECOLOGICA Y MAMA 5 2 7 

SERVICIO DE CIRUGIA ONCOLOGICA DE ABDOMEN CABEZA Y CUELLO 4 1 5 

DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 0 1 1 

SERVICIO DE EMERGENCIA 2 2 4 

SERVICIO DE CUIDADOS CRITICOS 5 1 6 

DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 1 1 2 

SERVICIO DE 000NTOPEDIATRIA Y CORRECCION DENTAL 3 1 4 



SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL Y CIRUGIA ORAL 2 1 3 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 61 1 62 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN EMERGENCIA 40 1 41 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN CUIDADOS CRITICOS 15 1 16 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE MEDICINA Y ESPECIALIDADES 26 1 27 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE ONCOLOGIA 15 1 16 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE CIRUGIA Y ESPECIALIDADES 23 1 24 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE GINECO-OBSTETRICIA 41 1 42 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE MEDICINA Y CIRUGIA PEDIATRICA 30 1 31 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN CENTRO QUIRURGICO Y CENTRAL DE ESTERILIZACION 44 1 45 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE NEONATOLOGIA 60 1 61 

DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 1 1 2 

SERVICIO DE CENTRO QUIRURGICO 6 1 7 

SERVICIO DE RECUPERACION 3 1 4 

SERVICIO DE ANESTESIA Y TRATAMIENTO DEL DOLOR 3 1 4 

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 1 1 2 

SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA 31 1 32 

SERVICIO DE ANATOMIA PATOLOGICA 6 1 7 

SERVICIO DE BANCO DE SANGRE 8 1 9 

DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 1 1 2 

SERVICIO DE RADIOLOGIA 13 1 14 

SERVICIO DE ECOGRAFIA 6 1 7 

DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA 5 1 6 

DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 1 1 2 

SERVICIO SOCIAL EN CONSULTA EXTERNA 3 1 4 

SERVICIO SOCIAL EN HOSPITALIZACION 5 1 6 

SERVICIO SOCIAL EN EMERGENCIA 4 1 5 

SERVICIO SOCIAL FAMILIAR 1 1 2 

DEPARTAMENTO DE FARMACIA 0 

SERVICIO DE DISPENSACION DE MEDICAMENTOS 27 1 28 

SERVICIO DE FARMACOTECNIA Y SET QUIRURGICOS 5 1 6 

SERVICIO DE FARMACIA CLINICA 5 1 6 

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA 7 1 8 

TOTAL 940 84 1024 

\ in_r3N11.9! 

CE 
DIRECTOR 

WWWITig 
G 	RAL 

ffilw 
• 

r • • 1••■• • 

^LUC, TE 
'TAL 

A RONDAN 
92 
*seda Jurldica Jefe 



llostiga 
Sakeal,Rosat 

Ir= Feilfira 
AUG  4141)1 BEGHI G 	TON GENE AL 

CM, 	 ftsué 

C.;E:::(Sitr n 
iAL 

fo n•- • 
14;' 

CONEPAN 

14  semita Juridica 

AÑO DE LA PROMOCIÓN DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL 
COMPROMISO CLIMÁTICO" 

ANEXO 1 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

CLASIFICACIÓN 

FP EC SP - DS SP - EJ SP - ES SP AP RE 

TOTAL GENERAL 



PERI) AÑO DE LA PROMOCIÓN DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL 
COMPROMISO CLIMÁTICO" 

ANEXO N° 2 

CONTRATOS POR ADMINISTRACION DE SERVICIOS 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 

DIRECCION GENERAL 2 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 1 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 2 

OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD 2 

OFICINA DE ASESORÍA JURIDICA 2 

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 

OFICINA DE ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 6 

OFICINA DE ECONOMIA 

OFICINA DE LOGISTICA 7 

1FICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 9 

FICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION 

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 11 

OFICINA DE SEGUROS 9 

OFICINA DE COMUNICACIONES 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA 5 

SERVICIO DE MEDICINA GENERAL 

SERVICIO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

SERVICIO DE MEDICINA DE REHABILITACION 

DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 4 

SERVICIO DE CIRUGIA GENERAL 

SERVICIO DE ESPECIALIDADES QUIRURGICAS 

SERVICIO DE CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 2 

SERVICIO DE MEDICINA PEDIATRICA 

SERVICIO DE CIRUGIA PEDIATRICA 

SERVICIO DE NEONATOLOGIA 

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 5 

SERVICIO DE GINECOLOGIA 

SERVICIO DE MEDICINA MATERNO FETAL 

SERVICIO DE FERTILIDAD Y CLIMATERIO 

SERVICIO DE OBSTETRICES 

DEPARTAMENTO DE ONCOLOGIA 4 

SERVICIO DE ONCOLOGIA CLÍNICA, GINECOLOGICA Y MAMA 

SERVICIO DE CIRUGIA ONCOLOGICA DE ABDOMEN, CABEZA Y CUELLO 

DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 5 

SERVICIO DE EMERGENCIA 

SERVICIO DE CUIDADOS CRÍTICOS 

DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 4 

SERVICIO DE ODONTOPEDIATRIA Y CORRECCION DENTAL 



SERVICIO DE ATENCION INTEGRAL Y CIRUGIA ORAL 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 115 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN EMERGENCIA 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN CUIDADOS CRITICOS 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE MEDICINA Y ESPECIALIDADES 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE ONCOLOGIA 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE CIRUGIA Y ESPECIALIDADES 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE GINECO-OBSTETRICIA 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE MEDICINA Y CIRUGIA PEDIATRICA 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN CENTRO QUIRURGICO Y CENTRAL DE ESTERILIZACION 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACION DE NEONATOLOGIA 

DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 

SERVICIO DE CENTRO QUIRURGICO 

SERVICIO DE RECUPERACION 

SERVICIO DE ANESTESIA Y TRATAMIENTO DEL DOLOR 

EPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 11 

ERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA 

ERVICIO DE ANATOMIA PATOLOGICA 

SERVICIO DE BANCO DE SANGRE 

DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 3 

SERVICIO DE RADIOLOGIA 

SERVICIO DE ECOGRAFIA 

DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA 2 

DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 

SERVICIO SOCIAL EN CONSULTA EXTERNA 

SERVICIO SOCIAL EN HOSPITALIZACION 

SERVICIO SOCIAL EN EMERGENCIA 

SERVICIO SOCIAL FAMILIAR 

DEPARTAMENTO DE FARMACIA 12 

SERVICIO DE DISPENSACION DE MEDICAMENTOS 

SERVICIO DE FARMACOTECNIA Y SET QUIRURGICOS 

SERVICIO DE FARMACIA CLINICA 

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA 2 

Total General 228 

M HUERTA RONDAN 
Jefe de la OfZna d'161soría.iurfdica, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25

